2016/7/26 広島大学一般選抜（前期日程）試験における理科の出題について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050226­1.html 1/1

報道機関　各位
平成１７年２月２６日

国立大学法人 広島大学
情報化推進部情報企画課長

広島大学一般選抜（前期日程）試験
における理科の出題について

昨日（２５日）実施した、広島大学一般選抜（前期日程）試験の理科の

試験科目 において、別紙の事態が生じましたのでお知らせいたします。

（別紙内訳）

別紙
１：

経緯説明文

「広島大学一般選抜（前期日程）試験における理科の出題につ
いて」

別紙
２：

今回の事態についての理事・副学長（教育・学生担当）のコメン
ト

「試験問題の出題への今後の対応」

別紙
３：

該当の試験問題

「地学（理科２科目受験者用）の試験問題」

別紙
４：

該当の試験問題

「生物（理科２科目受験者用）の試験問題」

【お問い合わせ先】

広島大学情報化推進部 情報企画課長
河野
TEL：０８２－４２４－６０１３

［発信枚数；Ａ４版　５枚（本票含む）］

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050226-2.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050226-2.html#comment
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050226-3.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050226-4.html

2016/7/26 広島大学一般選抜（前期日程）試験における理科の出題について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050226­2.html 1/1

別紙１

広島大学一般選抜（前期日程）試験における理科の出題について

平成１７年２月２５日（金）に実施した、広島大学一般選抜（前期日程）試験の 理

科の試験科目において、下記の事態が生じましたのでお知らせします。

記

1. 理科の試験問題で、地学の問題[III]の問の(3)に対する解答のヒントが、生物
の問題[I]の表の中にあることが、本学試験監督者の指摘で判明しました。

2. 直ちに、この事態に関して調査を行い、受験生が不公平とならないように対応
します。

別紙２

試験問題の出題への今後の対応

この度は、試験問題の科目間の点検が不十分であったことが判明しました。受験

生にご迷惑をおかけしましたことを、お詫び申し上げます。今後は、以下のよう に対

応し、万全を期します。

記

各科目の試験問題の内容については、複数の担当者が点検を行っていますが、

今 回の事態は、科目間の点検が大学として不十分であったことによるものです。科

目間の点検の方法について再検討を行い、再発防止に努めます。

広島大学理事・副学長（教育・学生担当）　高橋 超

2016/7/26 広島大学一般選抜（前期日程）試験における理科の出題について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050226­3.html 1/1

2016/7/26 広島大学一般選抜（前期日程）試験における理科の出題について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050226­4.html 1/1